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 SU-LO – Być prawdziwym nauczycielem 
 
 
 
Biorąc pod uwagę wiele dyscyplin różnych od siebie, takich jak karate, Tai-Ji-Quan, 
Taekwondo, Viettaichi, Kendo, Vietvodao, Qi-Kung, i tak dalej, jeżeli spróbujemy zapytać 
adeptów każdej z dyscyplin: w jaki sposób różni się lub jest podobna ich własna sztuka 
walki z innymi, możemy oczekiwać, że wynik będzie w dużej mierze na rzecz różnic. To 
prawda, ale tylko z punktu widzenia studenta, z punktu widzenia Mistrza sytuacja może 
być postrzegana zupełnie inaczej. 
 
Dlaczego tak jest? To dlatego, że nauczanie różni od uczenia się. Poważni nauczycieli i 
mistrzowie w każdej dyscyplinie rozumieją, że wszystkie one są powiązane ze sobą 
przez niewidzialny łańcuch, który jest ich wspólnym elementem, i może on zostać 
nazwany "Drogą nauczyciela", albo po prostu: Bycie prawdziwym nauczycielem. Ta 
ścieżka jest dla wszystkich nauczycieli, bez wskazania konkretnej dyscypliny. Wielki 
mistrz Phan HOANG nazwał ją używając wietnamskiego terminu:SU-LO.  
 
SU oznacza nauczyciela lub mistrza. LO oznacza drogę lub ścieżkę.  
SU-LO = Droga dla nauczycieli i mistrzów. W naszym kontekście oznacza:  
"Edukacja i szkolenie dla tych, którzy są nauczycielami i mistrzami". Dlatego, program  
SU-LO zmierza w szczególności do tych, którzy szczerze szukają wysokiej jakości 
sposobów uczenia się oraz szkoleń by stać się coraz szlachetniejszym i odnoszącym 
sukcesy nauczycielem w globalnym i nowoczesnych świecie, przy jednoczesnym 
utrzymaniu głębokiego związku ze starożytną tradycją. Droga nauczania SU-LO przez 
dłuższy czas była zarezerwowana, tylko dla ograniczonej liczby uczniów. Ostatnio wielki 
mistrz zdecydował się jednak otworzyć bramy na wysoce pożądane nauczanie drogi SU-
LO dla wszystkich nauczycieli i mistrzów, bez względu na styl i dyscyplinę. 
 
Struktura programu SU-LO składa się z trzech filarów. Pierwszy filar tworzy Technical 
Training (Quyen-Thuat); drugi Metodologia (Phuong-Phap), a trzeci filar stanowi to co 
nauczyciele muszą wiedzieć (Thong Lo). W ramach trzeciego filaru wiele praktycznych 
nauk może być traktowane jednocześnie w ramach filaru metodyki gdzie wytłumaczone 
są ważne zagadnienia teoretyczne. Filar pierwszy: Technical Training rozpoczyna 
wyjątkowy Quyen o nazwie KY-MON. Quyen KY-MON poszerza horyzonty dla tych, 
którzy przez wiele lat, trenowali jedną z ośmiu dyscyplin Viet-CHI, takich jak Vietvodao, 
Viettaichi, Chi-Kiem, a jednocześnie oferuje rzadką okazję dla nowych przybyszy z 
innych dyscyplin, którzy nabyli już wysoki poziom wiedzy i umiejętności, a chcą nadrobić 
zaległości i stać się częścią wielkiej rodziny nauczycieli bez względu na dyscyplinę. 
Również mistrzowie, którzy są uczniami Wielkiego Mistrza są bardzo mile widziani, aby 
uczestniczyć w nauczaniu KY-MON, ponieważ może to być dla nich świeżym 
spojrzeniem na obecną drogę którą podążają. 
 
Pierwsze szkolenie i pierwsza sesja szkoleniowa odbędą się w Pizie (Włochy), w sobotę 
17 października 2009 (10:00 - 18:30), wraz z rocznicowym treningiem „Stage” z 
VIETTAICHI i Chi-KIEM / PEACE SWORD. W sobotę wieczorem podczas Gala Dinner, 
będziemy obchodzić 73. urodziny naszego Wielkiego Mistrza, który w tym 
zaawansowanym wieku wciąż jeździ po całym świecie aby trenować czarne pasy i 



LBBS, oraz aby nauczać doktorantów na prestiżowych uniwersytetach i być mentorem 
dla niektórych młodych profesorów. To pokazuje nam, jak szkolenia metodą SU-LO 
mogą na długo utrzymać nauczycieli i mistrzów w dobrej kondycji ciała i ducha.  
(dalej także Viet-CHI POST nr 39) 
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